
 

COMUNE  DI  CEVO  
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 
 

 
 
COPIA  
 

 
 CODICE ENTE 10301 DELIBERAZIONE N° 16 del 08/02/2013  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
OGGETTO:  PROPAGANDA ELETTORALE. RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DI 

SPAZI PER LE AFFISSIONI DA PARTE DI CHIUNQUE NON PA RTECIPI 
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE PER L'ELEZIONE DIRET TA 
DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA E DEL CONSIGLIO REGIONA LE DEL 
24 E 25 FEBBRAIO 2013.    

 
 
 
L'anno duemilatredici, addì  otto del mese di febbraio  alle ore 14:00, presso la sede comunale di  
via Roma 22, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 
CITRONI SILVIO MARCELLO Sindaco NO 
GOZZI GIOVANNI PIERINO Vice Sindaco SI 

BIONDI GIAN PIETRO Assessore SI 
MION LUCA Assessore SI 

PASINETTI CLAUDIO Assessore SI 
 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 1  
 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto il  Segretario Comunale Orizio dott. Fabrizio Andrea il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Citroni Silvio Marcello, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. RIPARTIZIONE E ASSE GNAZIONE DI 
SPAZI PER LE AFFISSIONI DA PARTE DI CHIUNQUE NON PA RTECIPI 
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE PER L'ELEZIONE DIRET TA DEL 
PRESIDENTE DELLA GIUNTA E DEL CONSIGLIO REGIONALE D EL 24 E 25 
FEBBRAIO 2013.    
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO  il decreto del Prefetto della Provincia di Milano in data 27/12/2012 N.47449/2012 di 
convocazione dei comizi elettorali per l'elezione del Presidente regionale e del Consiglio Regionale 
che avrà luogo domenica 24 e lunedì 25 febbraio 2013; 
 
VISTA  la legge 04/04/1956, n°212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla 
legge 24/04/1975, n°130; 
 
VISTA  la circolare del Ministero dell'Interno n°1943/V dell'aprile 1980; 
 
VISTA  la delibera di giunta comunale n°7 del 23/01/2013 con la quale sono stati stabiliti gli spazi 
formati da riquadri di metri due di altezza per metri 4 di base ciascuno per la propaganda elettorale 
per l'elezione del Consiglio regionale, attualmente disponibili per chiunque non partecipi 
direttamente alla competizione elettorale; 
 
ACCERTATO  che entro il 34° giorno antecedente quello della votazione sono state presentate 
n°34 domande di assegnazione di superfici negli spazi delimitati con la suddetta deliberazione e che 
a tali domande venne attribuito un numero secondo l'ordine di presentazione; 
 
CONSIDERATO  che l'assegnazione degli spazi ai richiedenti deve fare riferimento alla 
propaganda elettorale indiretta  connessa con la distinta presentazione delle liste provinciali; 
 
RITENUTO  opportuno, in relazione al numero delle richieste pervenute, di riunire in gruppi 
omogenei  le richieste stesse in modo da assegnare a ciascun gruppo una sezione degli spazi 
suddetti; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli 
 

DELIBERA 
 
Per la propaganda elettorale indiretta connessa alle liste provinciali 
 
1 - di ripartire gli spazi di cui al 2° comma dell'art. 1 della legge 4 aprile 1956, n. 212, e successive 
modificazioni, di cui al punto II° della soprarichiamata deliberazione n. 2 del 23/01/2013, in n. 10 
sezioni di m. 1 di altezza per m. 0,70 di base; 



 
2 - di assegnare gli spazi anzidetti localizzati in Via Roma come segue: 
 
 
nr. dello 
spazio 

assegnato 

Richiedenti Candidato Presidente 

1 – 2 - 3 Fiancheggiatori Lega Nord - Fratelli d’Italia - PDL Maroni 
   
4 Fiancheggiatori Movimento 5 Stelle Carcano  
   
5 - 6 - 7 Fiancheggiatori Etico a Sinistra – Italia dei Valori - 

Sinistra e Libertà - Centro Popolare Lombardo - PD 
Ambrosoli 

   
8  Fiancheggiatori Fare per fermare il declino Pinardi 
   
9 - 10 Fiancheggiatori UDC – Lombardia civica Albertini 
   
 
Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a 
norma dell'art.134 - terzo comma 4, del D.Lgs n.267/2000.               
  
 
  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
Il Sindaco  

F.to Citroni Silvio Marcello  
Il Segretario Comunale   

F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea  
 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  09/02/2013  giorno di 
pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  
 
  Il Segretario Comunale   

F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea 
           
                                                                                     

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c. 1, 
della legge 18.06.2009, n. 69). 
 
Lì, 09/02/2013 
 

Il Segretario Comunale   
F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea     

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione: 
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000) 
�  è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (articolo 134, comma 3, 

del D.Lgs. 267/2000). 
 
Lì, 09/02/2013 
 
 Il  Segretario Comunale 

F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea  

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cevo,  09/02/2013  

Segretario Comunale 
Orizio dott. Fabrizio Andrea 

 


